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Til stede: Se deltakerliste

Ref.: 120107-2450609

Sak Tema Ansvar

1/2023 Godkjenning av innkalling og dagsorden
Leder Vibeke Stjern ønsket velkommen til landsmøtet, og særlig til de nye 
medlemskommunene Våler i Solør og Narvik.

Landsmøtet traff følgende vedtak: 
Innkalling og dagsorden godkjennes.

2/2023 Valg av dirigenter, referent og protokollunderskrifter

Landsmøtet traff følgende beslutninger: 
1. Leder Vibeke Stjern velges som møteleder/dirigent
2. Sekretariatet fører referat
3. Kristin Strømskag (ordfører Frøya kommune) og Jonas Andersen Sayed 

(Sokndal kommune) undertegner protokollen.

3/2023 Behandling av årsmelding 2022
Leder Vibeke Stjern gikk igjennom hovedtrekkene i årsmeldingen. 

Landsmøtets vedtak: 
Landsmøtet godkjente årsmeldingen 2022

4/2023 Godkjenning av årsregnskap 2022
Styremedlem Ole Erik Hørstad gikk igjennom regnskapet for 2022. 

Landsmøtets vedtak: 
Årsregnskapet for 2022 vedtas.

5/2023 Budsjett 2024
Styremedlem Ole Erik Hørstad redegjorde for styrets forslag til budsjett. 
Inntektene er basert på medlemsmassen LNVK har per 1. januar 2023.

Kommunedirektør i Farsund kommune, Ståle Manneråk Kongsvik, tok ordet i 
saken. 

Landsstyret traff følgende vedtak: 
Budsjettet for 2024 vedtas som foreslått av landsstyret.

6/2023 Fastsetting av kontingent i LNVK
Sekretariatet v/Stein Erik Stinessen redegjorde for kontingentgrunnlaget. Styret 
har igangsatt et arbeid for å se på hvordan kontingenten bør fastsettes for tiden 
fremover. 
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Vertskommunene har i 2023 for første gang fått inntekter fra vindkraftproduksjon 
i kommunen. Styret har bedt sekretariatet utarbeide et notat om alternative 
måter å fastsette medlemskontingenten på, for å gi organisasjonen større 
«økonomiske muskler» (utgifter til inntekts ervervelse). Notatet skal legges frem 
på neste styremøte. Styret vil komme tilbake til årsmøtet med et forslag til 
justeringer.

Vedtak: 
Landsmøtet tok saken til orientering. 

7/2023 Arbeidsprogram 2023-2024
Det ble vedtatt et arbeidsprogram på landsmøtet i 2022 som fortsatt er gjeldende. 

Stein Erik Stinessen gjennomgikk arbeidet i året 2022/2023, som har vært det 
viktigste året i LNVKs historie. Det er særlig to prosesser - som fortsatt pågår - som 
er helt avgjørende for vindkraftkommunenes fremtid: 

 tilbakeføring av vindkraftanleggene i plan- og bygningsloven 
(konsesjonsregimet) og 

 skatteregimet. 

LNVK har vært på høring og holdt innlegg om forslaget til endringer til Plan- og 
bygningsloven, hvor LNVK, Fornybar Norge og KS er på linje. 

Vertskommunene har i 2023 for første gang fått inntekter fra vindkraftproduksjon 
i kommunen i form av en produksjonsavgift. Det er for tiden en sterk politisk 
forståelse for at vertskommunenes har en nøkkelrolle når det gjelder lokal aksept. 
Det kan gi LNVK et bedre handlingsrom til å få på plass et regelverk som i større 
grad samsvarer med kommunenes ønsker. 

Følgende tok ordet i saken: 
1. Tove Grimsby, varaordfører Utsira kommune
2. Gjermund Hagesæter, Kommunedirektør Fitjar kommune 
3. Svein Roksvåg, ordfører Smøla kommune
4. Jonas Andersen Sayed, ordfører Sokndal kommune
5. Sven Ivar Dybdal, varaordfører Tysvær kommune
6. Kjetil Slettebø, ordfører i Bjerkreim kommune
7. Ragnhild Haagenrud Moen, ordfører i Nord-Odal kommune
8. Ståle Manneråk Kongsvik, kommunedirektør Farsund kommune 
9. Gyro Heia, ordfører Birkenes kommune 

Vedtak: 
Landsmøtet tok saken til orientering. Arbeidsprogrammet videreføres.

8/2023 Behandling av eventuelt innkomne forslag
Sekretariatet v/Stein Erik Stinessen presenterte forslag til resolusjon fra 
landsmøtet 2023:

«Årsmøtet i Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner (LNVK) slutter 
seg til Energikommisjonens analyser og anbefalinger i NOU 2023:3 om 
betydningen av mer vindkraft på land. En enstemmig kommisjon understreker at 
verken våre klimaforpliktelser eller den grønne omstillingen vil nås uten den 
berørte kommunens tilslutning.
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Årsmøtet ber regjering og storting prioritere den foreslåtte gjeninnføring av plan- 
og bygningsloven i vindkraftsaker i tråd med LNVK og KS sine endringsforslag. 
Kommunen som planmyndighet er nærmest til å identifisere naturens og berørte 
omgivelsers tålegrense ved større vindkraftverk. 

Kommuner med store vindkraftanlegg avstår sine naturverdier til fellesskapets 
beste. Det er derfor rimelig og rettferdig at de kommuner som avstår sin 
naturkapital får beholde en del av verdiskapingen. Dette er i tråd med det 
miljørettslige grunnprinsipp at det skal betales for bruk av natur. Årsmøtet viser til 
Energikommisjonens anbefaling om at «(...) en økt andel av inntektene fra 
vindkraft går til vertskommuner» og at «(...) en fast andel på 15 prosent av 
grunnrenteskatten til staten fra det enkelte vindkraftanlegg skal tilfalle den 
berørte kommunen som stiller sine naturressurser til disposisjon for storsamfunnet.

Årsmøtet har erfart at flere kommuner vurderer de samlede fordeler og ulemper 
ved utbygging av vindkraft i sin kommune, med grunnlag i vår tids 
klimautfordringer og det brede samfunnsansvar som påligger kommunesektoren. 
Det er nå våre politiske partiers ansvar å sørge for at de nødvendige insentiver for 
å sikre lokal forankring og mulig aksept snarest kommer på plass -og det haster. 
Energikommisjonen understreker at «(…) tilslutning fra kommuner som blir berørt 
av større kraftprosjekter er en avgjørende forutsetning for gjennomføring av den 
grønne omstillingen», og den gir konkrete og gode anbefalinger for å sikre denne 
tilslutningen. Årsmøtet oppfordrer nå våre politiske partier til en snarlig og samlet 
handling i tråd med dette.»
 
Landsmøtets vedtak: 
Resolusjonen vedtas.

9/2023 Valg 
Valgkomiteens leder, Ole Laurits Haugen, ordfører i Hitra, redegjorde for 
valgkomiteens innstilling på nytt styre:

Landsmøtets vedtak: 
Valgkomiteens innstilling vedtas.

Valgkomiteens leder, Ole Laurits Haugen, redegjorde for valgkomiteens innstilling 
på nytt medlem til valgkomiteen.
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Landsmøtets vedtak: 
Ole Laurits Haugen, ordfører i Hitra, gjenvelges som medlem av valgkomitéen.

Valgkomiteens leder orienterte om at valgkomiteen ikke har innstilt på 
lederhonorar og møtegodtgjørelse for styret for 2023. Valgkomiteen har imidlertid 
i sin innstilling påpekt at det bør gjøres en vurdering av om dette bør innføres til 
neste landsmøte. 

Landsmøtets vedtak: 
Saken ble tatt til orientering. 

10/2023 Avslutning 
Vibeke Stjern ble takket av som leder, og Jonas Skrettingland ble takket av som 
nestleder. 

Møtet ble deretter hevet.

[sted, dato]              [sted, dato]

Jonas Andersen Sayed                 Kristin Strømskag   




